obsequium et beneplacitum voluntatem. — Si reco-

lit dominacionis vestre magnificencia, domine révé

rende, ego, anno Domini M° ce. XL. quarto, circa 

octabas Purificacionis, in cajtella vestra Parisiensi, 

mensuras et pondéra puldica, ad que alia reco-

fjnoscantur. Et qui inventus fuerit reus scienter 

utendo, prima vice, possit puniri in quadraginta 

solidos Turonenses; secunda, in sexaginta solidos 

Turonenses; tertia, sit in misericordia curie nos

tre predicte. Et qui solvere non potest penas pre

dictas, relegetur ad tempus. — Ubi vero ignoran-

ter quis deliquerit, prima vice, in quinque solidos; 

secunda, in decem solidos Turonenses; tertia tan

quam sciens puniatur. Qui autem mensuram ma

jorem tenuerit ad vendendum, et non emendum, 

non puniatur, si ea utatur vendendo. — I tem, 

boeberie sive macellum et piscionaria erunt nos

tra. — Item, dabit curia nostra [pascua compe]ten-

tia extra villam et, in villa, plateam et mercatum, 

et diem mercati singulis hebdomadis, diem martis, 

et nundinas semel in anno; ad quas venient omnes 

salvi, nec ibi convenientur, nisi in mercato deli-

querint vel in mercato contraxerint. — Item 

noster, et quidquid super laudimiis, vel multis, vel 

pénis corporalibus vel pecuniariis remittendo fece

rit, ratum habeatur a domino in perpetuum et non 

possit aliquatenus revocari. — Item, concedimus 

quod curia nostra predicta, vel aliquis alius loco 

nostri, non possit facere interdictioneni vel ban

num aliquod quin habitatores possint omni tem

pore vendere res suas libère et absolute sine impe-

dimento nostri et curie nostre predicte; sed neque 

gabelle salis, seu alterius mercimonii, possint ibi 

fieri contra homines ville. — Item, aliquis habitator 

loci non teneatur dare pedagium in tota terra 

nostra de aliquo quod ibi deferet vel deferri faciet 

ad usum proprium vel familie sue, vel de his 

que ad supradictum locum deferet ad opus edifi— 

ciorum suorum, vel alicujus de villa predicta. — 

Item, si quis peregrinus, vel mercator, vel qui

cumque alius extraneus ibi decesserit, si testatus 

fuerit, curia nostra testamentum faciat observari. 

Si vero decesserit intestatus, curia nostra predicta 

in presentia consulum faciat deponi bona illius de

functi in monasterio Psalmodii consignata, vel in 

alio loco tuto. Et si infra annum et diem aliquis 

hères vel legitimus successor ejus appareat, eidem 

restituatur. Si vero infra annum et diem nullus 

apparuerit successor vel hères, bona illius in pias